
LUKOVSKÝ
ZPRAVODAJ

Občasník městyse Lukova

Prosinec 2012
Vážení spoluobčané,
konec roku je časem hodnocení, to znamená i práce zastupitelů našeho 
městysu. Jak se nám dařilo splnit všechny úkoly, se mimo jiné dočtete i v 
tomto čísle Lukovského zpravodaje. 
Dovolte mi popřát vám za sebe i za zastupitele pohodové prožití vánoč-
ních svátků, pevné zdraví a spokojenost v osobním i pracovním životě v 
novém roce 2013. 

Lubomír Mála
starosta městyse Lukov

Mikulášská nadílka v kulturním domě v Lukově.
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Z jednání zastupitelů ve II. pololetí 2012

Prosinec 
Členové zastupitelstva schválili přidělení uvolněného bytu v domě s 
chráněnými byty.
Projednali a schválili poplatek za odvoz domovního odpadu jak pro občany, 
tak pro podnikatele. Odsouhlasili každoroční inventarizaci majetku městysu. 

Listopad 
Zastupitelé hlasovali pro  prodloužení nájemních smluv šesti nájemníkům 
v domě s chráněnými byty. Schválili prodej pozemků pro stavbu rodinných 
domů třem žadatelům. Cena za metr čtvereční je 150 korun. Seznámili se 
s pokyny pro volbu prezidenta v  lednu 2013. Odsouhlasili záměr prodeje 
zastaralého typu hasičské stříkačky PPS 8. Je nabízena za zůstatkovou 
hodnotu – 12 384 korun. Lukovští hasiči již používají novější typ PPS 12. 
Byla schválena vyhláška o poplatku za sběr a odvoz komunálního odpadu.

Říjen 
Zastupitelé projednali říjnové volby do zastupitelstva kraje. 
Červenec Na programu bylo schválení smluv a úhrad v akci Odkanalizování 
obcí v Národním parku Podyjí. Finanční podíl Lukova je po odečtení dotace 
podle počtu obyvatel 29,5 procenta z celkového rozpočtu. To znamená, že 
městys zaplatí ze své pokladny 9 253 841 korun.

Červen 
Hlavním bodem jednání zastupitelů bylo projednání a schválení 
závěrečného účtu za rok 2011 a zprávy o hospodaření za rok 2011. Všichni 
rovněž odsouhlasili smlouvu o dílo na dětské hřiště. Městys zaplatil 116 422 
korun, dalších 269 000 korun bylo získáno jako dotace z ministerstva pro 
místní rozvoj. Byla odsouhlasena smlouva o dílo v hodnotě 5 231 300 korun 
na stavbu inženýrských sítí k parcelám pro stavbu osmi nových rodinných 
domů v lokalitě bývalé roty. Výběrové řízení vyhrála fi rma Strabag. 
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Parcely pro nové rodinné domy: Pět žádostí
Letos pokročily práce na vybudování inženýrských sítí k parcelám pro osm 
nových rodinných domů. Firma již položila kanalizační potrubí, které bude 
napojeno na kanalizaci v městysu po jejím vybudování. Parcely již mají 
vodovodní řady. Obě akce vyšly městys na 1 374 397 korun. Městys oproti 
plánovaným nákladům ušetřil téměř třicet tisíc korun. Do konce dubna 2013 
položí plynové potrubí, na které je v rozpočtu plánováno 453 018 korun. 
Nakonec budou postaveny místní komunikace, chodníky, veřejné osvětlení 

V srpnu se otevřelo dětské hřiště na návsi.
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a rozhlas městysu, vše v hodnotě 2 644 302 korun. Sítě by měly být hotovy 
v  roce 2014. Městys v  současné době eviduje pět žádostí o odkoupení 
pozemků na stavbu rodinných domů. Volné jsou ještě tři parcely. 

Kanalizace je o krok dál
Konečně. Státní fond životního prostředí přijal žádost svazku pěti obcí na 
projekt Odkanalizování obcí v Národním parku Podyjí a v jeho ochranném 
pásmu. „To ale neznamená, že žádost byla schválena. V  následujících 
měsících bude probíhat další kontrola a bodové hodnocení žádosti o 
dotace. V současné době fi rma Agua Procom Brno ve spolupráci s obcemi, 
dopracovává projektovou dokumentaci a podklady pro stavební povolení,“ 
informoval starosta Lukova Lubomír Mála. Dodal, že hlavním a časově dosti 
náročným úkolem obcí bylo zajištění uzavření smluv o věcném břemeni 
s vlastníky pozemků, přes které kanalizace povede. 

Úklid sněhu z chodníků a silnic
Zimní údržbu provádí na základě dohody o provedení práce dva občané 
Lukova. K odklízení sněhu a posypu zamrzlých chodníků a veřejných 
prostranství jim slouží traktor s radlicí a sněhová fréza, technika zakoupená 
městysem. O úklid místních vozovek v městysu se stará Agropodnik 
Mašovice na základě objednávky. „Byli bychom rádi, kdyby se občané 
podíleli na odklízení sněhu a posypu na chodnících před svými domy jak 
tomu kdysi bývalo,“ nastínil starosta Lubomír Mála. 

Podražil odvoz domovního odpadu
Úklidová fi rma A. S. A. Eko Znojmo zvedla náklady za odvoz domovního 
odpadu. Zastupitelé proto přijali obecně závaznou vyhlášku číslo 1/2012 
o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy 
třídění a odstraňování komunálních odpadů. Začne platit od prvního ledna 
příštího roku. Poplatek je 530 korun za popelnici na rok. Byl vypočítán 
ze skutečných nákladů za sběr a svoz netříděného domovního odpadu 
v roce 2011. Na jejich úhradě se podílí 260 občanů, kteří mají v Lukově 
trvalý pobyt a patnáct majitelů domů, které využívají k rekreaci. Ti nejsou 
v městysu hlášeni k trvalému pobytu. Městys každoročně doplácí za odvoz 
komunálního odpadu za každého obyvatele Lukova 344 korun.
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Upozornění
Úřad městysu upozorňuje, že podle obecní vyhlášky může zvýšit poplatek 
až na trojnásobek těm, kteří neuhradí poplatek za popelnici vždy do konce 
června kalendářního roku. Vyhláška je k  nahlédnutí na webu a na úřadu 
městysu Lukov.

Jak jsme volili
Krajské volby proběhly 12. a 13. října. Do seznamu voličů bylo v  Lukově 
zapsáno 212 obyvatel. Říjnových voleb se zúčastnilo celkem 78 občanů. 
Tolik bylo i platných hlasů. Na jejich průběh dohlížela okrsková volební 
komise ve složení Libor Doležal, Zdena Hažmuková, Alena Málová, Ludmila 
Urbanová. Zapisovatelem byl Vítězslav Mikuš. Za odvedenou práci jim patří 
poděkování. Nejvíce hlasů získali kandidáti KSČM (30), za nimi následují z 
ČSSD (16), na třetím místě je KDU-ČSL(10), čtvrtí skončili Zemanovci, strana 
práv občanů (5), pátá byla Strana zelených (4), šestá TOP 09 a starostové 
(3), Česká pirátská strana, Nezávislí a ODS získaly v Lukově vždy po dvou 
hlasech. Sdružení nestraníků, Moravané, Suverenita Bobošíková a Dělnická 
strana dostaly po jednom hlasu.

Okrsková volební komise.
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Vítání občánků 
V Lukově proběhlo vítání letos a vloni narozených dětí: Sofi e Kuchynkové (2. 
11. 2011), Antonína Michálka (17. 4. 2012) a Martina Korábka (15. 6. 2012). V 
zasedací místnosti na úřadě městysu je přivítali starosta Lukova Lubomír Mála 
a předsedkyně kulturního výboru Vlasta Chladilová. Rodiče při této příležitosti 
převzali pečeť Lukova, pamětní list a pro své dítě zlatý přívěsek – měsíční 
znamení ve kterém se narodily. Slavnostní okamžiky umocnilo vystoupení 
místních dětí. Program připravily členky kulturního výboru městysu. 

Pouštění draků i mikulášská nadílka
V Lukově se letos na hřišti konal první ročník drakiády. Přestože vítr na sebe 
nechal chvílemi čekat a drakům se moc létat nechtělo, říjnové odpoledne 
se vydařilo. Pouštět draky si vyzkoušeli i někteří rodiče. Děti rozdělené do 
skupinek ještě stihly najít ukryté poklady se sladkými dobrotami a opéci si 
u ohně špekáčky. 
V prosinci se všichni sešli v kulturním domě na mikulášské nadílce. Kromě 
Dobrotivého Mikuláše, vtipného anděla na ně čekalo na pódiu i peklo 
s  několika čerty. Děti se na pekelníky dobře připravily – vykoupily se 
básničkami, říkankami a písničkami, takže dostaly balíček sladkostí a s rodiči 
domů odešly všechny. Akce připravily členky kulturního výboru městysu. 

Starosta Lukova Lubomír Mála a členka zastupitelstva Vlasta Chladilová 
s rodiči a dětmi.
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Hasičky a hasiči se tužili 
Hned několika okrskových soutěží se zúčastnili letos lukovští hasiči a hasičky. 
V Milíčovicích získaly hasičky bronz za třetí místo, hasiči obsadili čtvrtou pozici. 
Na závodech v Citonicích a v Lesné byli Lukováci pátí. 
Naši hasiči se také podíleli na zprovoznění vodárny na hřišti v Lukově. Ta jim 
slouží jako zdroj vody při nácviku požárního útoku na hasičské soutěže. Hasiči 
se pustili i do nátěru vrat požární zbrojnice a ostatních garáží v areálu úřadu 
městysu. Na dvoře areálu instalovali nové venkovní osvětlení. 
Pod taktovkou hasičů se konalo v  září tradiční posvícení. V  prosinci je čeká 
výroční schůze s hodnocením činnosti letošního roku a s plány na další období.

Volba prezidenta
První kolo prezidentských voleb se uskuteční v  příštím roce v pátek 
11. ledna od 14.00 do 22.00 hodin a v sobotu 12. ledna od 8.00 do 
14.00 hodin. 
Druhé kolo proběhne v pátek 25. ledna od 14.00 do 22.00 hodin a 
v sobotu 26. ledna od 8.00 do 14.00 hodin. Volební okrsek je na úřadu 
městyse Lukov 92. 

Naši hasiči na soutěži v Lukově.
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Co se chystá v roce 2013
Leden – Tříkrálová sbírka pořádaná Oblastní charitou Znojmo 
Únor - Masopustní obchůzka maškar a dětský karneval 
Duben – Malování velikonočních vajíček a dekorací
Červen – Dětský den pro nejmenší se soutěžemi a atrakcemi 
Září - Posvícení s tradiční obchůzkou a taneční zábavou 
Říjen – Dýňová stezka a druhý ročník Drakiády
Prosinec – Mikuláška besídka s nadílkou a taneční diskotékou

Významná životní jubilea v roce 2013 oslaví
Leden 
Jiří Novotný - 65 let, Vítězslav Přítula – 50 let 

Únor 
František Pavlíček – 55 let, Jaroslav Bareš – 65 let, Albína Vejdovská – 85 let 

Duben 
Rudolf Minařík – 90 let, Marie Vašíčková – 80 let, 
Jaroslav Langer – 80 let

Květen 
Františka Skácelová – 60 let, Milan Čabala – 60 let 

Červen 
Zdeňka Plačková – 90 let, Alena Málová – 60 let 

Červenec
Josef Fridrich – 65 let, Anna Pavlíčková – 80 let 

Září
Libuše Sokolová – 65 let, Jiří Raška – 65 let 

Prosinec
Jaromír Hrubý – 50 let 

Všem jubilantům přejeme zdraví a pohodu do dalších let života.
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Našel a odevzdal čtrnáct tisíc
Lukovák Jan Caha našel letos v září peněženku se čtrnácti tisíci korunami. 
Peněženku i s tímto obnosem odevzdal na úřadu městyse. V Lukově ji při 
pochůzce ztratil poštovní doručovatel. Stal se tak příkladem ostatním a za 
tento skutek mu patří poděkování. Zachoval by se tak každý?

Betlém Radka Fukala 
Téměř osmdesát fi gurek, zvířátek, stromů a stavbiček má betlém Lukováka 
Radomíra Fukala vystavený až do Tří králů v místním kostele svatého Jiljí. 
Je vyrobený z dřevěné překližky a osmadvacetiletý mladík by rád zhotovil i 
vesničku. Pokud se mu povede, zkusí vytvořit ze dřeva i náš městys.

Čabala opět bodoval 
Pro nesportovce neuvěřitelné výkony podává devatenáctiletý Vojtěch 
Čabala z  Lukova. V  letošním Advetním běhu Znojmem skončil jako třetí. 
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Trasu dlouhou 7,2 kilometru uběhl za 24 minut a 59 sekund. To znamená, 
že jeden kilometr urazil za 3 minuty a 28 sekund. Ve štafetovém závodě 
škol pomohl k prvenství své škole - SOU a SOŠ Přímětická Znojmo. Trojice 
běžců zaběhla trasu 4,8 kilometru za 17 minut 18 vteřin. Blahopřejeme.

Patří k nejhezčím v Podyjí 
V internetovém hlasování o Dobrý skutek pro Podyjí 2012 lidé ocenili 
rozsáhlou rekonstrukci usedlosti v Lukově 64. Opravená stavba skončila 
na druhém místě. Do soutěže o tento titul ji zařadil pořadatel - Správa 
Národního parku Podyjí. „ Původní usedlost, která se nachází v návesním 
prostoru obce Lukov v sousedství fary, márnice a kostela, prošla 
řadou stavebních úprav, které se významně podepsaly na celkovém 
architektonickém výrazu stavby. Stávající majitel usedlosti se pustil 
do poměrně rozsáhlé rekonstrukce, díky které dostala usedlost nový 
architektonický výraz, který se přiblížil původnímu stavu. Na objektu 
se nově objevila řada významných architektonických detailů (plastické 
profilované šambrány kolem oken, podokenní římsy, profilované 
podstřešní římsy, členění oken, hladká omítka v pastelových barvách, 
tmavý sokl, světlé šambrány) tak typických pro Podyjí. Fasáda tak 
díky obnoveným prvkům získala opět rytmus a řád,“ uvádí důvody na 
nominaci Správa Národního parku Podyjí na webu nppodyji.cz/dobry 
skutek2012. 
V letošním prvním ročníku soutěže zvítězily tři projekty – Obnovené 
hradišťské terasy ve Znojmě, které patří soukromému majiteli, kabely 
uložené v zemi v obci Hnanice a autobusy Dopravní společnosti Psota 
jezdící na plynový pohon. V internetovém hlasování této akce se lidem 
nejvíce líbil opravený dům v Konicích. Hned v těsném závěsu za ním 
skončil zrenovovaný dům číslo 64 v našem městysu. 
„Rádi bychom, aby tato akce a všechny nominace fungovaly jako příklady 
dobré praxe, a těšíme se, že podobné zdařilé rekonstrukce nebo zásahy 
do veřejného i soukromého prostoru budeme moci nominovat a ocenit 
i v následujících letech,“ vyjádřila náměstkyně Správy Národního parku 
Podyjí Lenka Reiterová. 
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TRADIČNÍ ZÁŘIJOVÉ POSVÍCENÍ 

Začalo pietní vzpomínkou na hřbitově. Letos poprvé k mladým lidem pro-
mluvil a požehnal jim farář Jindřich Čoupek.
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ŘÍJNOVÁ DRAKIÁDA

Tiráž: Lukovský zpravodaj prosinec 2012 vydává městys Lukov 92, 660 02, 
nákladem 130 výtisků formátu A 5 zdarma do každé domácnosti v Lukově. 

Neprodejné. Tisk Wega Znojmo. Přetisk jen se souhlasem vydavatele.


